
Rozpracování obsahu vzdělání v  RVP  do  ŠVP 

                                                          UČEBNÍ  PLÁN     
                                                           

Škola Integrovaná střední škola, Rakovník, Na Jirkově 2309 
Kod a název v RVP 65-42-M/02    Cestovní ruch 

Název ŠVP Cestovní ruch a stravovací služby 

RVP ŠVP 
Vzděl. oblasti a obsah. 

okruhy /  Předměty 
Min. počet týdenních 

vyučovacích hodin 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4.ročník Celkem 

hod. 
Jazykové vzdělávání :  

Český jazyk a lit.   5 2 2 2 1  7     + 2 dis 

Cizí jazyky          

( AJ,NJ,RJ )           d 

16         1. pokrač. 4 4 4 4  

28   +12dis. 12          2. začát. 3 3 3 3 

Společenskovědní 

vzdělání: 
5                                                                                                                                 

Občanská nauka 3 - 1 1 1  

9     + 4 dis. Právní  nauka 3 - - 2 1 

Dějepis 3 3 - - - 

Přírod. vzdělávání : 4                                                                                                            
Fyzika           var.   C 1 - 1 - -  

 

4      
Chemie         var.   B 2 2 - - - 

Ekologie (+ Biologie ) 1 1 - - - 

Matematické vzdělávání  10                                                                                                                                 
Matematika 15 3 4 4 4 15   + 5 dis. 

Estetické vzdělávání : 5    ( součást předmětu  Český jazyk a literatura ) 

Český jazyk  a lit. 5 1 1 1 2 5       

Vzdělávání pro zdraví : 8 

Tělesná výchova */ 8 2 2 2 2 8 

Vzdělávání v IKT : 4                                            
Výpočetní technika  4 1     1     1   1  4  

Všeobecné před.  v ročníku  Σ             78   22/9 19/8 20/8 19/8 80 

Ekonomika 10 

Ekonomika            4 1 1 1 1  

 

 

10 

Účetnictví 4 - 1 1 2 
Management a 

marketing                 
2                        - - 1 1 

Geografické a kultur. 

- historické vzdělávání 
7                                                                                                                                                

Zeměpis                6 2 2 2 -  

8      + 1 dis. Dějiny kultury 2                             7 2 - - - 

Služby cestovního 

ruchu 
10                                                   ( profilují předměty oboru ) 

Cestovní ruch 6 - 2 2 2  

 

 

 

 

 

24    + 14dis. 

Průvodcovství 3 1 2 - - 

Hotelové a lázeňské 

služby 

4 - - 2 2 

Stravovací služby 3 2 1 - - 

Stolničení   2     ( cvič. praxe ) -        2     d - - 

Fiktivní  firma      CR 6     ( cvič. praxe ) - -        3     d            3     d 

Komunikace ve 

službách 
4 

Administrativa         (Písemná komunikace ) 1 1 1 1 6       + 2 dis. 

Psychologie  (Profesní komunikace ) - - - 2 

Odborné předměty v ročníku    Σ                50 9/6 12/8 13/8 14/8 48 

Disponibilní hodiny   40        + 40 dis. 

Celkem hodin                              128 31 31 33 33 128 

Počet předmětů v ročníku 15 16 16 16  



 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu : 

 

1/    Počet disponibilních hodin  v RVP :  40 hod., z toho využito v ŠVP  40 hod. 

 

2/    Součástí ŠVP je odborná bloková praxe v rozsahu 2 týdny v každém ročníku, realizovaná 

       na reálných pracovištích u firem či podnikatelů z  odvětví cestovního ruchu a stravování 

 

3/    V jazykovém vzdělávání – cizí jazyk bude žákům umožněno pokračování ve studiu   

       jazyka, který měli na střední škole v učebním oboru, tj. anglický, německý.  

       Škola může v případě zájmu nabídnout i jazyk ruský. 

 

*/    učivo z bloku  Vzdělávání pro zdraví -  Péče o zdraví  a   První pomoc   bude zajištěno    

       odbornými celodenními semináři v rozsahu min. 6 hodin v ročníku. 

 

 

d -   dělení  žáků  na skupiny 
 

 

 

 

 
Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování dle rozpisu učiva 33 33 33 29 

Adaptační kurz 1 - - - 

Odborná praxe  ( stáž u firem a podnikatelů ) 2 2 2 2 

Maturity - - - 2 

Exkurze 2 2 2 2 

Časová rezerva 2 3 3 2 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 
 NB 


